2015 年 5 月 28 日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

                          代 表 者 名  代表取締役社長 三谷 聡
（コード番号 8066 東証 2部）

問 合 せ 先  常務取締役   山本克典

（TEL 0776－20－3116）

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である TMI ソリューションズ株式会社の当社が保有する全株式を日本電通

株式会社に譲渡する旨の契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.株式譲渡の理由

 TMI ソリューションズ株式会社は、首都圏を中心に IBM 製品の販売等を行ってきましたが、当社の情

報システム関連事業戦略のなかで将来的に大きなシナジー効果が見込まれないと判断したためであり

ます。

2.異動する子会社の概要

（1） 名称 TMI ソリューションズ株式会社

（2） 所在地 東京都品川区北品川 5-9-11

（3） 代表者 代表取締役社長 江口 昌幸

（4） 事業内容 IBM 製品販売及び当製品をプラット・フォームとするシステム開発と、アプリケ

ーション・パッケージを活用したトータル・ソリューションの提供

（5） 資本金 4 億円

（6） 設立年月日 1994 年 10 月

（7） 株主構成 三谷商事株式会社 480,000 株、凸版印刷株式会社 248,000 株、自己株式 72,000 株

（8） 当社との関係 資本関係 上記（7）に記載の通り出資しております。

 人的関係 取締役 4名、監査役 1名を当社役職員が兼務しております。

 取引関係 当社から情報機器の販売等の取引があります。

（9） 当該子会社の最近 3年間の経営成績（単位：百万円）

決算期 2013 年 3 月期 2014 年 3 月期 2015 年 3 月期

売上高 11,114 9,274 6,963

営業利益 266 244 △519

経常利益 305 289 △643

当期純利益 178 169 △668

3.株式譲渡の相手先の概要

（1） 名称 日本電通株式会社

（2） 所在地 大阪市港区磯路 2-21-1

（3） 代表者 代表取締役社長 上 敏郎

（4） 資本金  14 億 9,393 万円

（5） 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

4.株式譲渡の日程

（1） 株式譲渡契約の締結 2015 年 5 月 28 日

（2） 株式譲渡日 2015 年 7 月 1 日

5.今後の見通し

株式譲渡に伴い連結対象外となりますが、今後の業績に与える影響については現在精査中であります。

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上